PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2010 г.    № 1149-адм
О  внесении  изменений   в   постановле-

ние  Администрации   города Смоленска
от  20.04.2010 № 718-адм
Руководствуясь      Федеральным     законом      от   24.07.2007   № 209-ФЗ
 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, долгосрочной целевой Программой «Развитие малого и среднего предпринимательства города Смоленска в 2010-2012 гг.», утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 31.08.2009 № 876-адм,
Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями субъектам малого и среднего предпринимательства, и лизинговым платежам в соответствии с договором финансовой аренды (лизинга), утвержденное постановлением Администрации города Смоленска от 20.04.2010 № 718-адм, изложив пункт 1.5 в следующей редакции:

«1.5. Размер возмещаемой за счет бюджета города Смоленска части расходов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным субъектами малого  и среднего предпринимательства в кредитных организациях на реализацию бизнес-планов, составляет 1/2 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации (далее – ЦБ РФ), действующей на дату представления заявки,   в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году. В случае превышения потребности над пределами ассигнований,  предусмотренных в текущем финансовом году, возмещение осуществляется пропорционально оценке бизнес-плана согласно пункту 6.2 настоящего Положения.

По договорам лизинга субсидии предоставляются в размере 15 процентов от фактически произведенных субъектом малого и среднего предпринимательства затрат по оплате лизинговых платежей».

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить данное постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска Звереву Н.А.

И.о. Главы
города Смоленска

    К.Г. Лазарев